РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                         ПРОЕКТ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

[image: image3.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ____________ № ______

О внесении изменений в решение
Городской Думы города Усть-Илимска
от 03.12.2014г. № 5/32
Руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Городская Дума, -
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 03.12.2014г.         № 5/32 «О внесении изменений в решения Городской Думы города Усть-Илимска от 27.02.2013г. № 52/350, от 27.02.2013г. № 52/351, от 27.02.2013г. № 52/352, от 26.03.2014г. № 68/460» следующие изменения:
1) в заголовке слова «от 27.02.2013г. № 52/351,» исключить;
2) пункт 2 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина

[image: image2.emf]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА   к проекту решения Городской Думы города Усть - Илимска « О  внесении изменений в  решени е   Городской Думы города Усть - Илимска от 03.12.2014г. № 5/32 »     Тип проекта правового акта:   решение Городской Думы города Усть - Илимска.     Наименование  проекта правового акта :     « О внесении изменений в решение Городской  Думы города Усть - Илимска от 03.12.2014г. № 5/32 » .     Субъект правотворческой инициативы:   мэр города Усть - Илимска.     Правовое обоснование принятия проекта правового акта:     Пунктом 3  Указа   Президента Российской Федерации от 18.05.2009г. № 559 «О  представлении гражданами, претен дующими на замещение должностей федеральной  государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» органам местного  самоуправления рекомендовано руководствоваться вышеук азанным Указом при  разработке и утверждении положений о представлении гражданами, претендующими на  замещение должностей государственной гражданской службы субъектов Российской  Федерации и муниципальной службы, государственными гражданскими служащими  субъек тов Российской Федерации и муниципальными служащими сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера.   В целях реализации  Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009г. №  559   в  Положение о предоставлении гражданами, претенду ющими на замещение  должностей муниципальной службы, лицами, замещающими должности муниципальной  службы в муниципальном образовании город Усть - Илимск, сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об  имуществ е и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних детей, утвержденное решением Городской Думы города Усть - Илимска от 27.02.2013г. № 52/351 (далее  –   Положение , решение № 52/351 ),   неоднократно вносились изменения ( решения Городской Думы города Усть - Илимска от  03.12.2014г. № 5/32, от 16.03.2016г. № 21/142, от 26.04.2017г. № 36/269, от 15.12.2017г.  № 43/330, от 03.12.2018г. № 55/403, от 03.04.2019г. № 61/425) .     Для учета вносимых изменений, в целях приведения Положени я в полное  соответствие с   Положение м   о представлении гражданами, претендующими на  замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными  государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера , утвержденным   Указ ом   Президента Российс кой Федерации от  18.05.2009г. № 559 ,     целесообразно принятие нового муниципального правового акта   с  одновременным признанием утратившим силу ранее де йствовавшего муниципального  акта, а также муниципальных актов, внося щих в него изменения.    Поскольку решением Городской Думы города Усть - Илимска от 03.12.2014г.  №5/32 вносятся изменения не только в решение № 52/351, но и в другие муниципальные  правовые акты (решения городской Думы города Усть - Илимска  от 27.02.2013г. №  52/3 50 , от 27.02.2013г. № 52/352 ,   от 26.03.2014г. № 68/460 ) ,  то необходимо внести в  вышеуказанное решение изменения в части исключения из него положений,  относящихся к решению  № 52/351 .     Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов  (с оотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и  (или) меньшей юридической силой):   проект правового акта не противоречит  Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта муниципального правового акта

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Начальник  отдела муниципальной службы и кадрового учета

	Л.А. Езова

	(должность)

	(ФИО)

	тел.

	внутренний

СОГЛАСОВАНО:

	(должность)

	(ФИО)

	(должность)

	(ФИО)

Заместитель мэра города

по правовым вопросам
Е.В. Стариков

	(должность)

	(ФИО)

	 (должность)

	(ФИО)

	Вид акта:

( нормативный

( не нормативный

	Необходима (проведена) антикоррупционная экспертиза:

( да

( нет

В случае внесения изменений в ранее принятый муниципальный правовой акт, указать причину внесения изменений:

( приводится в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства по результатам рассмотрения мер прокурорского реагирования, предложений и информации прокуратуры

( приводится в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства самостоятельно

( иные причины

Рассылка:

3 экз. – в дело

1 экз. – исполнителю

( в газету «Усть-Илимск ОФИЦИАЛЬНЫЙ»

( на официальный сайт Администрации города
[image: image1]